501. 20. Πρῶτον ἄσπίδας τετραγώνους εἶχον] Credo in Diodoro fuisse θύρεους, scuta, quae ferme quadrata. Ἄσπίς rotunda erat. Conpendiariae auctor imprudens haec permiscuit vocabula, forsitan etiam plura. Nam de Tyrrhenis clypeos esse sumtos, exploratum non est. Romuli aetate Argolicos clypeos Romani gerebant, quibus rex iste scuta Sabina mutavit et substituit teste Plut. Rom. p. 30. Post dein clypeis iterum fuerunt nisi usque in Veiens bellum, quo scuta pro clypeis fecerunt apud Livium L. VIII. 8. Praeterea, uti Iulius Caesar ait in Sallust. Catil. c. 51., arma atque tela militaria ab Samnitibus sumse-

runt; ab Etruscis vero pugnae statariae, *σταδίατας μάχης*, ordinem, si fides Athen. L. VI. p. 273. F. Fieri potest, ut Excerptor Diodori disputationem de Romanorum armis et quid illi in re militari ex usu suo mutaverint, male pereceperit. Tu Lipsium ad Milit. Rom. L. III. 2. WESS. Recte coniecisse Wesselingium de *Συρροῖς*, non recte de Etruscis, ostendunt Exc. Vat. p. 54. 13. ed. Lips.

501. 26. *Ἐργυρον εἰς Συρακούσας*] Sic Diodorus. Alii Hieronem cum Romanis pugnassee, sed infeliciter, prodiderunt, uti Polyb. L. I. 11. Lege magni viri Comment. p. 146. in eum scriptorem. WESS.

501. 30. *Τῶν ἐπιπέτων ἀμφοτέρων* etc.] Duo Manii Otacillius et Valerius. Ad Polyb. I. 16. WESS.

501. 34. *Ἦσαν πρόβειες — παρ' Ἀλαιοσίνων*] Quod olim erat *παρὰ Λαοσίνων* correxi. Qui enim illi in Sicilia *Laesini*? *Ἀλαιοῖνοι* sive *Ἀλαιοσῖνοι* notissimi sunt. Vitium optime vidit et sustulit Ph. Cluver. Sicil. Antiq. L. II. p. 288. WESS.

501. 35. *Πεσοῦσης καὶ ἐν ταῖς*] *Ἐμπεσοῦσης καὶ ταῖς*. RHOD.

501. 36. *Ἐπίδοσιν — Ῥωμαίοις ἦσαν* etc.] Hic deficit *ἐπήγγειλαν* vel *ἐπέσχοτο*. RHOD.

502. 44. *Λαβόντες δραχμῶν ἑξήκοντα*] Sociata pax est *ἐφ' ᾧ τὰ μὲν ἀρχαῖα χωρὶς λήτρων ἀποδοῦναι τὸν βασιλέα Ῥωμαίοις, ἀργύριον δὲ προσθεῖναι τάλαντα τοῦτοῖς ἑκατόν, ut rex captivos omnes sine pretio Romanis redderet, insuperquo argenti talenta centum adiceret* apud Polyb. L. I. 16. At Diodori drachmarum centum et quinquaginta millia longe infra eam summam sunt, talentaque duntaxat viginti quinque rotundant, quae nec Romanorum cupiditati neque opibus regis Hieronis bene convenire videntur. Corrigit numerorum notas vir magnus ad Polyb. p. 162.; scripsisse Diodorum *δραχμῶν ἑξήκοντα* hoc est quingenta millia drachmarum, sive *μυριάδας ἑξήκοντα*, i. e. sexcenta millia, quae centum aequant talenta; cui quidem hac in re nolo obniti, aliud censeo de verbo *ἦσαν*, quod mox ad integrandam sententiam ante *χρητέειν* adstruit. Melius est Rhodomani additamentum. WESS.

502. 45. *Ἀποδοῦναι χρητέειν*] Deesse existimo *συνεχώρησαν*, et postea legendum *Συρακουσίων καὶ — ἐπ' αὐτοῖς*. RHOD. Qui ad marginem Hoeschelianaе suaeque ed. *Συρακούσης — αὐτῆς*.

502. 46. *Ἀρῶν — Ἀλώρων, Νεατίνων* etc.] Casaubon. diet. ad Polyb. loco refingit *Ἀρῶν* sive *Ἀρῶν*, qui Plinio *Acrenses*, *Ἐλωριτῶν* et *Νεατίνων* ob Ptolemaei *Νέκτων*. In alia omnia ab Ph. Cluverius Sicil. Antiq. L. II. p. 353. et p. 357., *Ἀρῶν*, *Ἀσοντίνων* retinens, tum vero *Μεγάρων*, *Ἐλώρων*, *Νέκτων*, *Ταρρομενῶν*. oppida enim recenseri, non oppidanos: quae quidem causa praegnans non videtur. Id certum est, *Ἀ-*

λώρων primam syllabam ex corrupta pronuntiatione sicuti et alteram vocis *Νεατίνων* videri natam: huius urbis incolae *Νεητῖνοι* aut *Νητῖνοι*, ut optime Cluverius, oppidumque *Νέκτων* et *Νητῶν*, dicebantur: illius verum nomen *Ἐλώρων* erat, et civium *Ἐλωριτῶν*, quod forte voluit Excerptor, sive *Ἐλωριτῶν* potius, idque ambo habuerunt a vicino fluvio, notabili ob pisces cicures et hominum ex manibus edentes. Docent Stephanus, Athenaeus, Plinius et Aelianus, sed mire nunc pravus: *καὶ ἐν γλώσσῃ δὲ Σικελίας ὅπερ ἦν πάλαι Συρακουσίων φράσιον*. Sic vulgo L. XII. de Animal. c. 30. Tu ἐν *Ἐλώρῳ* refinge; nam Gili *Πελώρων* istie ne flocci quidem est. WESS. *Νεατίνων* reponit Rhodom.

502. 49. *Εἰς τὴν Σιρρώνιον*] Urbs et promontorium erat non longe a Megaride. Lege Ph. Cluver. Sicil. Ant. L. I. p. 136. WESS.

502. 52. *Καὶ Μάκελλαν*] Situm urbis vestigat idem Cluver. S. A. lib. II. p. 375., quem non longe a Messana Dio in Excerpt. Peiresc. p. 637. seiunctum fuisse indicat. Verberbum *Μακέλλης* illustrare memini ad Itiner. Anton. p. 490. De Adranone S. Bochartus Colon. Phoenic. L. I. 29. WESS.

502. 57. *Καὶ Ἀλιναῖοι ἐποίησαν*] *Ἀλιναῖοι* bene Rhodomannus. Quae succedunt continuo, ea flagitiosissime sunt corrupta, neque instaurari possunt, nisi meliores schedae unde unde eruantur. Fecit fateor desperatis medicinam Ph. Cluverius, sed talem, quae modum excedit. Ita legit, *Ἀγιδάλλον δὲ, ὅπερ ἦν καλοῦσι τὸν Ἀσέλιον*, ex postrema Eclog. I. lib. XXIV. Praeterea *Τυνδάριοι* iuventur esse *Ἀρῶνιοι*. Mihi non liquet. Vide Sicil. Antiq. L. II. p. 390. WESS.

502. 64. *Ἐγραψε δρόματα ἐπὶ καὶ ἐννεμήκοντα*] De fabularum numero nihil dissentit Auctor *περὶ Κομωδίας*. Annos aetatis xcv. Philemoni Suidas, xcvi. Lucianus Macrob. c. 25. contribuant: utri verius in incerto est. Id mihi liquet annis xc., cum decederet, fuisse maiorem. Fabulas Philemon docere coepit ante Olymp. cxiii., uti Auctor ille *περὶ Κομωδίας* refert. Mortem cum vita conmutavit anno primi Punici belli iii., sive Olymp. cxxix. 3., namque eum ad annum, quae hic referuntur, pertinent omnia. Fac iam xxv. aetatis attigisse, cum primam scriberet Comoediam, illud, quod adfirmavi, manifestum apprehendetur. WESS.

502. 68. *Ἄλλα μυριάδες ὀπίσθον*] Verterat vir doctus, Romanorum, qui Agrigentum obsederunt — centum millia erant, inconsiderate. Cui persuaderi poterit Romanorum in ea expeditione fuisse centum millia? Existimamus nos quidem cum duobus consulibus binos consulares exercitus adfuisse, eosque iustos ac plenos: sed in quatuor legionibus, etiamsi auxilia numeres, plures non fuerunt milites illis utique temporibus quam xxxviii millia, idque ad summum. At hoc Diodorus non dicit: verum

istud potius, Illi, qui Agrigentum cum Romanis obsidebant — centum millia hominum erant. — Haec Casaubon. ad Polyb. p. 170. verissime. Sustuli ergo ex Latinis istam maculam. WESS.

502. 71. Μετὰ τὴν πολιορκίαν] Lege κατὰ τὴν. namque Hanno antequam Agrigentum Romanis dederetur, in Siciliam transmisit. Inspice Polyb. L. I. 18. Mox εἰς Σικελίαν recipi potest, quamquam Eclogarum auctor discrimen inter εἰς atque ἐν rarius attendit. WESS. εἰς Σικελίαν reponi iusserat Rhodom.

502. 74. Φιλῖνος δὲ ὁ Ἀκραγαντῖνος etc.] Lege de Philino prudens Polybii iudicium L. I. 15. WESS.

502. 80. Πεζοὺς μὲν γ'] Hic depravatus est numerus. Quis enim crediderit Hannonem duobus praeliis L. Poenorum millia amisisse, cum maiorem peditatum non adduxisset? Postea legendum videtur ζωγολίας vel διὰ ζωγολίας. Et statim ἐλέφαντας δὲ συνέβη θανεῖν. RHOD. Vir magnus ad Polyb. p. 188. sic corrigit, στρατιώτας, πεζοὺς μὲν μισίους — ζωγολία δὲ δ. ἐλέφαντάς φασι θανεῖν, peditum amisit CCXX. — qui vivi in potestatem venerant, fuere etc. haud male quidem, quanquam de peditum numero in dubio adhuc sum. Quis enim alius tot amissos esse prodidit? Ad hoc ζωγολίας tolerabile videtur, de quo Rhodom. in notar. suarum Correction. Ζωγολίας tamen etiam masculino genere usurpare animadvertitur Diodorus. Ζωγολίαν sane ζῶντα interpretatur Favorinus. Ideo neque hic neque alibi sexus et cusus mutatione vel additione opus erit. Vide Hoeschelium ad Phot. Biblioth. p. 27. et inferius L. XXV. Eclog. 2. WESS. In margine Hoescheliana suaeque ed. συνέβη μὲν θανεῖν Rhod., interpunctionem, quam recte post θανεῖν ponit Hoescheliana, transferens ut videtur post τριόκοντα. Vtrumque mirabiliter recepit Wesselingius.

503. 83. Καὶ ἡ Ἐντελλίνα] Imo vero Ἐντελλα, cuius cives Ἐντελλῖνοι. Vafrum Hannonis consilium, quo de statim, explicat Casaubonus de strategemate, quo Gallos mercenarios, qui non manebant in fide, simul et Romanos ultus est, ad Polyb. p. 189. WESS. V. ad p. 496. 57.

503. 86. Ἐξ δὲ μηνῶς] Ex Polybio L. I. 19. septem mensium spatium obsidione Agrigenti absumentum esse, comode conficitur. WESS.